
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Σκύδρας για το έτος 2023.

2 Καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 
στην Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2023.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας για το Α’ εξάμηνο του 2023 (έως 30-6-2023) 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Μονίμων και ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Βύρωνα 
για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4150 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Σκύδρας για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35) όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) 
και με την παρ. 3 της υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 
και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-2-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 77833/2011 
(Β’ 3154) και 84362/2012 (Β’ 1167) αποφάσεις του Γ.Γ. της 
Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ.  263518/22.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των ορ-
γανικών μονάδων αυτής.

9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4352/2015 (Α’ 166), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Το υπ’ αρ. 10890/23.11.2022 αίτημα του Δήμου 
Σκύδρας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 195

2279

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.21 00:24:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2280 Τεύχος B’ 195/19.01.2023

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 
των 12.270,00 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 
10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422, 35.6422 και 
60.6473.002 του Δήμου Σκύδρας για την κάλυψη των 
οδοιπορικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης των 

μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών κατά τη διάρ-
κεια του έτους, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2023 ημερών μετακίνησης των υπαλλήλων και 
αιρετών των υπηρετούντων στον Δήμο Σκύδρας ως 
εξής:

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 10

2. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 10

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 10

4. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 3

5. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 5

6. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 6

7. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 3

8. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 2

9. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 5

10. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

11. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 5

12. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 2

13. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 5

14. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 6

15. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 1 3

16. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 12

17. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

18. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 6

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΟΧ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 10

2. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 35

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2281Τεύχος B’ 195/19.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 9 Ιανουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 5066  (2)

Καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 
στην Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοί-

κησης (π.δ. 30/1996, Α’ 21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

7.  Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/ 
0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις των 
Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

10. Τα άρθρα 3 και 27, της υποπ. Δ’ 9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

11. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-
ου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Την υπ’  αρ.  86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

13. Το υπ’ αρ. οικ. 7059/23.11.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας των 8 
υπαλλήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν στην 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για το έτος 2023».

14. Το υπ’ αρ. 6420/23.11.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου όπου αιτι-
ολογείται η αναγκαιότητα μετακίνησης των διοικητικών 
υπαλλήλων της Π.Ε. ’Εβρου.

15. Το υπ’ αρ. 290634/5799/25.10.2022 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Έβρου, όπου 
βεβαιώνεται η εγγραφή πιστώσεων 447.100,00 ευρώ 
στους ΚΑΕ 0719, 0721,0722 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023 Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
Συγκεκριμένα έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους Ειδικούς 
Φορείς της Π.Ε. Έβρου ανά Κωδικό Αριθμό Εξόδου ως 
ακολούθως: στον ΚΑΕ 0719 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 
162.000,00 €, στον ΚΑΕ 0721 (Ημερήσια αποζημίωση) 
169.150,00 € και στον ΚΑΕ 0722 (Έξοδα διανυκτέρευσης) 
115.950,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2023 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Ή ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 
ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(Μόνιμοι - ΙΔΑΧ και με οργανικές - 

προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Γεωτεχνικών

Γεωπόνων 11

60Αγροτικής Οικονομίας 2

Κτηνιάτρων 7

Π.Ε. Γεωτεχνικών 1 60

Π.Ε. Μηχανικών Αγρονόμων Τοπογράφων 2 60

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΑΧ 1 60

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 5 60

Τ.Ε. Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Διοίκησης Γεωργικών 
Εκμεταλλεύσεων

2

60
Φυτικής Παραγωγής 2

Ιχθυοκομίας - Αλιείας 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2282 Τεύχος B’ 195/19.01.2023

(συμπεριλαμβάνονται 
και τα γραφεία Αγροτικής 
Οικονομίας Σουφλίου, 
Τυχερού και Φερών - 
Κτηνιατρικά Κέντρα 
Σαμοθράκης, Φερών και 
Σουφλίου)

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 3 60

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προσωπικό Η/Υ 2 60

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Σπερματεγχυτών ΙΔΑΧ 1 60

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού/Εργατών 1 30

Υ.Ε. Επιμελητών 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
(συμπεριλαμβάνονται 
και τα Γραφεία Αγροτικής 
Οικονομίας Διδυμοτείχου 
και Δικαίων - Αγροτικό 
Κτηνιατρείο Δικαίων - 
Κτηνιατρικά κέντρα 
Διδυμοτείχου και Κυπρίνου)

Π.Ε. Γεωτεχνικών

Γεωπόνων 14

60
Κτηνιάτρων 2

Αγροτικής Οικονομίας 1

Δασολόγων 1

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 4 60

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

Διοικητικού-Οικονομικού 1
40

Διοικητικού 1

Π.Ε. Πληροφορικής 1 10

Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας 1

60Τ.Ε. Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Φυτικής Παραγωγής 2

Γεωργικών Μηχανημάτων 
και ’Αρδευσης

1

Ιχθυοκομίας-Αλιείας 1

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών 1 60

Τ.Ε. Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 3 20

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 3 20

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 20

Δ.Ε. Σπερματεγχυτών 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών Δομικών ’Εργων 1 60

Δ.Ε. Γεωτεχνικών 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προωπικού Η/Υ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(συμπεριλαμβάνονται και το 
Τμήμα Εμπορίου Ορεστιάδας)

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

Διοικητικού 1

60Οικονομικού 2

Διοικητικού-Οικονομικού 3

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 1 60

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού ΙΔΑΧ 1 60

Π.Ε. Μηχανικών
Περιβάλλοντος 1

60
Χημικών 1

Π.Ε. Χημικών 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών 2 60

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 2 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2283Τεύχος B’ 195/19.01.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
(συμπεριλαμβάνεται και 
το Τμήμα Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας 
Ορεστιάδας)

Π.Ε. Οδοντιάτρων Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 1 40

Π.Ε. Ιατρών 1 60

Π.Ε. Διοικητικού -  
Οικονομικού

Διοικητικού 1
40

Διοικητικού - Οικονομικού 1

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 1 40

Π.Ε. Ψυχολόγων 1 20

Π.Ε. Φυσικής Αγωγής 1 40

Τ.Ε.Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας

Επισκεπτών-Επισκεπτριών 1 40

Εποπτών Δημόσιας Υγείας 8
60

Κοινωνικής Εργασίας 1

Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού 2 20

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Υγείας και Πρόνοιας 1 20

Δ.Ε. Υγείας και Πρόνοιας ΙΔΑΧ 1 20

Δ.Ε. Νοσοκόμων ΙΔΑΧ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Διοικητικού - Οικονομικού 6
40

Οικονομικού 2

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 2 40

Π.Ε. Διοικητικού 1 30

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 7 30

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 2 30

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Υ.Ε. Εργατών/Επιμελητών ΙΔΑΧ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Π.Ε. Μηχανικών Μηχανολόγων 1 30

Π.Ε. Διοικητικού -  
Οικονομικού

Διοικητικού - Οικονομικού 2 30

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού 1 30

Τ.Ε. Μηχανικών

Μηχανολόγων -  
Ηλεκτρολόγων

1

30Μηχανικών Αυτοκινήτων 1

Τεχνολόγων 
Ηλεκτρονικών

1

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 20

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 1 20

Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 20

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 4 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
(συμπεριλαμβάνεται 
και το Τμήμα ΚΤΕΟ)

Π.Ε. Μηχανικών Μηχανολόγων 1 60

Π.Ε. Μηχανικών 2 60

Π.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 20

Π.Ε. Διοικητικού -  
Οικονομικού

Οικονομικού 1 20

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 1 20

Τ.Ε. Μηχανικών

Μηχανολόγων - 
Ηλεκτρολόγων

1
20

Μηχανολόγων 1

Τεχνολόγων 
Ηλεκτρονικών

1 10

Τ.Ε. Μηχανικών Μηχανολογίας ΙΔΑΧ 1 30

Δ.Ε. Τεχνικών 1 10

Δ.Ε. Τεχνικών Μηχανολόγων 1 30

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2284 Τεύχος B’ 195/19.01.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (συμπεριλαμβάνεται 
και το Αποκεντρωμένο Τμήμα 
Τεχνικών’Εργων Ορεστιάδας)

Π.Ε. Μηχανικών
Πολιτικών Μηχανικών 3

60
Ηλεκτρολόγων 1

Π.Ε. Μηχανικών 1 60

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ΙΔΑΧ 2 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Γεωλόγων 1 50

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Διοικητικού 1 60

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού 1 60

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών
Πολιτικών Μηχανικών 5

60
Μηχανολόγων 1

Δ.Ε. Τεχνικών 2 60

Δ.Ε. Τεχνικών

Οδηγών 1

60

Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων

4

Εργοδηγών 2

Τεχνιτών 3

Χειριστών Μηχανημάτων 1

Ηλεκτρολόγων 1

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων 1 60

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων ΙΔΑΧ 3 60

Δ.Ε. Οδηγών Οχημάτων ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνιτών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών/Τεχνιτών ΙΔΑΧ 2 60

Δ.Ε. Σχεδιαστών ΙΔΑΧ 1 30

Υ.Ε. Βοηθ. Προσωπικού/Εργατών 3 60

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Π.Ε. Πληροφορικής 3 30

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 30

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε. Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Δασολόγων 1 60

Π.Ε. Περιβάλλοντος 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών 1 60

Π.Ε. Γεωλόγων ΙΔΟΧ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού ΙΔΑΧ 1 40

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 40

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 2 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2285Τεύχος B’ 195/19.01.2023

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης

1 60

Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ 1 60

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Π.Ε. Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 2 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ Π.Ε. 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ./ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ

Π.Ε.Γεωτεχνικών
Γεωπόνων 7

60
Αγροτικής Οικονομίας 1

Π.Ε. Γεωτεχνικών 1 60

Π.Ε. Γεωπόνων ΙΔΟΧ 3 30

Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας ΙΔΟΧ 3 30

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (5) ημερών κάθε μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αιτούμενες ανά ειδικότητα ημέρες κατά έτος.

Το μέγιστο προβλεπόμενο κόστος για τις ανωτέρω αναφερόμενες εκτός έδρας μετακινήσεις εφόσον πραγματο-
ποιηθούν στο 100%, προσαυξημένο για την κάλυψη ενδεχόμενων εξόδων διανυκτέρευσης, διατροφής και χιλιο-
μετρικής αποζημίωσης, εκτιμάται κατά προσέγγιση, στο ποσό των 350.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 15151 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας για το Α’ εξάμηνο του 2023 (έως 30-6-2023) 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και την παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

6. Τον ν. 4071/2012 (Α’ 85), και ειδικότερα το άρθρο 5 
«Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών».

7. Την υπ’ αρ. 150/2-1-2023 (ΑΔΑ: 68Τ37ΛΡ- ΦΧΒ) από-
φαση περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2286 Τεύχος B’ 195/19.01.2023

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν 
απαραίτητη:

(α) Τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτικών 
μηχανισμών της Διεύθυνσης καθ’ όλη τη διάρκεια της 
ημέρας για:

– Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Οικο-
νομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Περιβάλλοντος,

– διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων 
μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-
στωση τήρησης των όρων λειτουργίας,

– διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρε-
σιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 
ή ατύχημα,

– διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελ-
κυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα,

– διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-
κών ή ελαστικών υλικών,

– διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατόπιν καταγγελίας,

– διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημά-
των μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη δι-
άρκεια της ημέρας,

– διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-
ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους,

– διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους,

– διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

– διενέργεια ελέγχων αισχροκέρδειας,
β) τη λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-
σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 
γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 
εργασιών οργάνωσης των αρχείων, και συγκεκριμένα:

– Τακτοποίηση, καταχώριση, οργάνωση του αρχείου 
για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών αγο-
ρών, μετά τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις Περι-
φέρειες,

– καταχώριση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ,

– εκκαθάριση αρχείων Τμημάτων και μεταφορά τους 
στο υπόγειο και στο κτίριο Καπνού- καθαριότητα αντί-
στοιχων χώρων και απόρριψη του άχρηστου υλικού.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, 
η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των δεκαεπτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (17.500 €), έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511), 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
το Α’ εξάμηνο του 2023 (μέχρι 30-6-2023) για την κάλυψη 
των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών,

Β) καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες 
συνολικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγι-
στο 120 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφασή μας η συγκρό-
τηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με 
την ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό 
υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(17.500 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων οικονομικού 
έτους 2023, Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 22 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Μονίμων και ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Βύρωνα 
για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών καιΚοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), καθώς και την 
υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βύρωνα (Β’ 5283/2021). 

6. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του 
Δήμου. 

7. Τις υπ’ αρ. α) 143/2020 και β) 97/2021 αποφάσεις  του 
Δημοτικού Συμβουλίου, περί α) καθιέρωσης λειτουργίας 
σε 17ωρη βάση (07:00-24:00) όλες τις ημέρες του μήνα, 
και β) συμπλήρωση της υπ’ αρ. 143/2020 απόφασης του 
Δ.Σ., για τα Τμήματα Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Κολυμβητηρίου και Μουσείου, της Διεύθυνσης Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την υπ’  αρ.  40022/28-3-2022 (Β’  1624) εγκριτι-
κή απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2287Τεύχος B’ 195/19.01.2023

Διοίκησης Αττικής, με την οποία συμπληρώνεται η 
υπ’ αρ. 21892/24-2-2021 (Β’ 918) απόφασή του, για κα-
θιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύ-
θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Βύρωνα σε 17ωρη βάση (07:00 - 24:00) όλες τις ημέρες 
του μήνα.

9. Την υπ’  αρ.  25910/9-12-2022 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί πρόβλεψης 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2023, στους 
Κ.Α. 15.6012.0002 ύψους 6.500,00 € και Κ.Α. 15.6022.0002 
ύψους 13.000,00 € για την κάλυψη της υπερωριακής ερ-
γασίας των ανωτέρω υπαλλήλων για όλο το έτος.

10. Την υπ’ αρ. 499/9-1-2023 αναλυτική εισήγηση περί 
έκδοσης απόφασης του Δημάρχου «για την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων ΜΟΝΙΜΩΝ και 
ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού» με αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν 
προβλεφθεί για το έτος 2023.

11. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, καθώς και την αδυναμία πρόσλη-
ψης προσωπικού λόγω αναστολής των διορισμών στο 
Δημόσιο Τομέα.

12. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία 
είναι τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για την αντι-
μετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών που προκύπτουν, προκειμένου τα Τμήμα-
τα να ανταποκριθούν στα καθήκοντά τους (πολιτιστικές 
και αθλητικές εκδηλώσεις και διοργανώσεις, εκδηλώσεις 
της παιδείας και του κολυμβητηρίου κ.λπ.) Στις υπηρε-
σίες θα απασχοληθούν τριάντα πέντε (35) υπάλληλοι 
συνολικά Μόνιμοι και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρό-
νου. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα, το σύ-
νολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του 
έτους 2023 έχουν προβλεφθεί ως πιο κάτω:

Αριθμός προτεινομένων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Ημερήσια
(6η πρωινή - 22η 
ώρα) Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Νυκτερινή 
εργάσιμων ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 13 1.100 13 600 - -

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 120 1 64 - -

ΠΕ Διοικητικού 1 60 1 32 - -

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60 1 32

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1 - 1 - - -

ΔΕ Διοικητικού 9 600 9 296 - -

ΤΕ Μουσικών 1 - 1 32 - -

ΔΕ Ηθοποιών 3 100 3 96 1 50

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 1 60 1 32 - -

ΔΕ Τεχνιτών (Ζωγράφων) 1 - 1 32 - -

ΔΕ Ηχοληπτών 1 140 1 80 1 100

YE Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων 1 - 1 32 - -

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 1 60 1 32 - -

ΣΥΝΟΛΟ 35 2.300 35 1.360 2 150



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2288 Τεύχος B’ 195/19.01.2023

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριάντα 

πέντε (35) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολι-
τισμού και Αθλητισμού μέχρι και τις 31/12/2023, στα 
όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στους: 

Κ.Α. 15.6012.0002 ύψους 6.500,00 € 
Κ.Α. 15.6022.0002 ύψους 13.000,00 € 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 με την προβλε-

πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο των Τμημάτων. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλή-
λων, με την προϋπόθεση ότι, δε θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού υπαλλήλων, του ανώτατου αριθμού 

ωρών ανά υπάλληλο, του συνολικού αριθμού ωρών που 
προκύπτει για την κάθε υπηρεσία και ότι το σύνολο των 
πρόσθετων αποδοχών για καθέναν ξεχωριστά δεν θα 
υπερβαίνει το 25% των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμ-
φωνα με το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 (Α’ 40). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βύρωνας, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2290 Τεύχος B’ 195/19.01.2023

*02001951901230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


